INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

oo
Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS B
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR ,

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION NACIONAL DE COLOMBIA "CORDECQ"
NUMERO DE NIT 806.007.324-7
REGIONAL BOLIVAR
ACTIVO CORRIENTE $2.922.817.988
ACTIVO TOTAL $13.117.087.158
PASIVO CORRIENTE $270.119.151
PASIVO TOTAL $270.119.151

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 10,8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% 7 CUMPLE
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

VS



00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
“‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LITERAS YODOS POR UN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAls
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR ,
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
ASOCIACION DE PADRES DE HOGARES COMUNITARIOS DE
PROPONENTE: BIENESTAR LA LUZ DE MARIA /
NUMERO DE NIT 806006151
REGIONAL BOLIVAR
ACTIVO CORRIENTE $23.545.000
ACTIVO TOTAL $23.545.000
PASIVO CORRIENTE $23.545.000
PASIVO TOTAL $23.545.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
A
[ RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) , Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o Igual a 1,552 SMMLVY




o INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS —
DIRECCION DE CONTRATACION oot s
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR ,
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE LOS HOGARES
PRORNEIE: COMUNITARIOS DE BIENESTAR ALTOS DEL NORTE -
NUMERO DE NIT 800.141.567
REGIONAL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $0
ACTIVO TOTAL $0
PASIVO CORRIENTE $0 2
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO #DIV/0! #DIV/0!
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
UERERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS %
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
’ MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o Igual a 1,552 SMMLVY 1.\




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS PORUN

PROPONENTE: ASOCIACION PROMESA DEL MUNICIPIO DE LLORO
NUMERO DE NIT 818000214
REGIONAL CHOCO
ACTIVO CORRIENTE $24.987.809
ACTIVO TOTAL $63.322.571
PASIVO CORRIENTE $750.000 P 4
PASIVO TOTAL $750.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 333 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS ra '

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) ILim'rte Superior (SMMLV)

14

64% Mayor a 62.078 SMMLV

L




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

-
WP
BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS e
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA OUSUARIOS DE LOS HOGARES

PROPONENTE: COMUNITARIOS DE BIENESTAR EL HOYAL CRUZ DEL GUAYABO
NUMERO DE NIT 812004477
REGIONAL CORDOBA
ACTIVO CORRIENTE $9.500
ACTIVO TOTAL $139.534 500
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO / CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

0% ' CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

URECRYAQION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liguidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
” MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

& CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS —
aiericsTaR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO pais

FamiLiar

SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE MADRES COMUNITARIAS DEL MUNICIPIO DE SAN
PROPONENTE: ANTERO /.
NUMERO DE NIT 812008343
REGIONAL CORDOBA
ACTIVO CORRIENTE $1.738.371.000
ACTIVO TOTAL $2.165.187.800
PASIVO CORRIENTE $27.563.000
PASIVO TOTAL $27.563.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 63,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% s CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXQO 1
MERERYAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
’ 14 64% Mayor a 62.078 SMMLV ‘A




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Ay

BIENESTAR
FAamMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS omoe o i
DIRECCION DE CONTRATACION &=_ NUEVO PAis
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y/O ACUDIENTES DE NINOS USUARIOS DEL

PROPONENTE: CENTRO DESARROLLO INFANTIL CDI DIVINO NINO
NUMERO DE NIT 800165114
REGIONAL CORDOBA
ACTIVO CORRIENTE $134.935.774
ACTIVO TOTAL $275.829.588
PASIVO CORRIENTE $95.782.614 Y,
PASIVO TOTAL $95.782.614

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 14 % CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 35% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

- -
WP
BIENESTAR
FAMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS —
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR COMUNITARIO DE
PROPONENTE: BIENESTAR DE PIMENTAL CAROLINA Y OTROS DEL MUNICIPIOS DE SAN
ANDRES
P
NUMERO DE NIT 812000312
REGIONAL CORDOBA
ACTIVO CORRIENTE $3.456.700
IACTIVO TOTAL $130.231.700
PASIVO CORRIENTE 30
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% > CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
o
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

14

64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

&P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R
BiEESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO Pals

FAMILIAR

SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE USUARIOS DEL PROGRAMA HCB DEL CORREGIMIENTO

FROPONENTE: DE TUCHIN SAN ANDRES DE SOTAVENTO

NUMERO DE NIT 800221728

REGIONAL CORDOBA

ACTIVO CORRIENTE $4.531.600

ACTIVO TOTAL $112.567.241

PASIVO CORRIENTE $0 /

PASIVO TOTAL $0 '

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% > CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBRERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLIGITADOS P

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
o MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS e pm

BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION FE SALUD Y PROYECTO SOCIAL
NUMERO DE NIT 900437541
REGIONAL CORDOBA
ACTIVO CORRIENTE $1.124.590.491
ACTIVO TOTAL $1.195.701.491
PASIVO CORRIENTE $56.210.000
PASIVO TOTAL $262.209.292
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 20,0 / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 22% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

“‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ki g e
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAls
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR _

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION DARLE UNA SONRISA A UN NINO
NUMERO DE NIT 900246839
REGIONAL NARINO
ACTIVO CORRIENTE $32.700.000
ACTIVO TOTAL $68.300.000
PASIVO CORRIENTE $2.400.000
PASIVO TOTAL $2.400.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 13,6 / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) ' Limite Superior (SMMLV)

14

64% Mayor a 62.078 SMMLVY




oo INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
") CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
) TODOS PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR ;
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL
PROPONENTE: GLOBIICE  /
NUMERO DE NIT 890503941
REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $22.575.974
ACTIVO TOTAL $108.773.998
PASIVO CORRIENTE $7.991.777
PASIVO TOTAL $7.991.777

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 2.8 y CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7% CUMPLE

_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS )

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) , Limite Superior (SMMLV)

14

64% Mayor a 62.078 SMMLV

=1



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

S
i‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS rome Pon U
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAis
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS DEL HOGAR
PROPONENTE: INFANTIL COMUNITARIO EL JARDIN
NUMERO DE NIT 891412915
REGIONAL RISARALDA
ACTIVO CORRIENTE $4.103.086
ACTIVO TOTAL $4.103.086
PASIVO CORRIENTE $4.103.086
PASIVO TOTAL $4.103.086
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 _ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% ' NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS £
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o Igual a 1,550 SMMLVY

\J



¥ TODOS PO N
FAMICIAR ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
EVALUACION POR LIBRO FISCAL

ASOCIACION DE PADRES DE HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR LA SABANA
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